
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Mercandelli Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Amministrativa/Finanziaria 
Settore: Servizi Generali 

Ufficio Segreteria 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 658 del 27/06/2024 

 
Atto N. 84 / 2024 /  

 
 
OGGETTO: INDENNIZZO PERCEPITO A SEGUITO DI SINISTRO IN DANNO DEL 

COMUNE VERIFICATOSI IN DATA 21.07.2023. ATTO DI 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA. 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Servizi Generali, giusto decreto 
del Sindaco n. 5 del 02.01.2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 21.12.2023 ad oggetto: 
“Approvazione Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026; 

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 22.12.2023 ad oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2024-2026” e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
PREMESSO che: 
 

- in data 21.07.2023 veniva danneggiato l’automezzo di proprietà comunale targato DC011NR, a 
seguito di eventi atmosferici avversi, così come risulta dalla relazione di servizio redatta dalla 
Polizia Locale in data 25.07.2023;  

 
- che a seguito di tale sinistro è stato richiesto il risarcimento del danno tramite il ns. broker 

assicurativo alla compagnia assicurativa UnipolSai Assicurazioni spa; 
 
CONSIDERATO che la predetta compagnia assicurativa ha valutato il risarcimento, sulla base di 
propria perizia attestante la riparazione antieconomica, nella somma complessiva di € 770,00, 
effettuandone il relativo pagamento; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Mercandelli Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria n.4/2 allegato al D.Lgs. 118/2011 così 
come modificato dal D.Lgs. 126/2014, che al punto 3 disciplina l’accertamento dell’entrata e la relativa 
imputazione contabile; 
 
VERIFICATO che il credito complessivo di € 770,00 è certo ed esigibile e che pertanto si può 
procedere con l’iscrizione della posta contabile con imputazione all’esercizio 2024; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di accertare, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, la somma di € 770,00 versata da 
UnipolSai Assicurazioni SPA a titolo di risarcimento dei danni relativi al sinistro per condizioni 
metereologiche avverse avvenuto in data 21.07.2023 all’automezzo di proprietà comunale 
targato DC011NR al cap. 2172: “Indennizzi di assicurazioni contro i danni” - E.3.05.01.01.999 
del Peg 2024; 

 
 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

  

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Segreteria 

 

 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

     

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

208 2024 770,00 30500 2172 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Mercandelli Lorena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza 

 

 

lì 27/06/2024 IL RESPONSABILE 

firmato digitalmente 

MERCANDELLI Lorena 


